[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2013
№ 1115
Нижняя Салда

Об организации и проведении дератизационных мероприятий
на территории городского округа Нижняя Салда

          В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  пунктом 2.4.- СП 3.5.3.1129-02 «Санитарно-эпидемиологические требования к проведению дератизации», Уставом   городского округа Нижняя Салда, во исполнении письма  территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в г. Н. Тагил и Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, город Кировград и Невьянском районе от 07.10.2013 года № 01-09-1721/2700, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа Нижняя Салда, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать и проводить 2 раза в год (в весенний и осенний периоды) дератизационные мероприятия, на основании договоров  с организациями, имеющими лицензии на данный вид деятельности.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда и опубликовать в газете "Городской вестник - Нижняя Салда».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Масленникову Е.Б.

	Глава  администрации
городского округа                                                                              С.Н. Гузиков

	894-п